

Lucrari de pavare a curtii Judecatoriei Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1 Reparatii, Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 220 106,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	310,00	35,014	10 854,216
2	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	1,50	1 046,606	1 569,909
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,093	1 785,075	166,012
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	75,00	22,694	1 702,05
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	75,00	14,583	1 093,688
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton 100x20x8 cm pe fundatie de beton	m	26,30	209,336	5 505,536
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire H=10 cm	m3	31,00	707,85	21 943,335

1	2	3	4	5	6	7
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime 6 cm	m2	310,00	352,541	109 287,859
		<i>Total</i>	Lei			152 122,605
		Total Lucrari de pavare Inclusiv salariu				152 122,605 38 805,573

		Total	Lei	152 122,61
		Asigurari sociale si medicale	24 %	9 313,34
		Cheltuieli de transport	6 %	6 564,12
		Total		168 000,07
		Cheltuieli de regie	6 %	10 080,00
		Total		178 080,07
		Beneficiu de deviz	3 %	5 342,40
		Total		183 422,47
		TVA	20 %	36 684,49
		Total deviz: Inclusiv salariu	220 106,96	

Intocmit

SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavare a curtii
Judecatoriei Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Reparatii, Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 220 106,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,00	64,84	972,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	368,816	64,84	23 914,029
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	197,595	64,84	12 812,06
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,275	64,84	471,711
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,796	64,84	635,173
		Total manopera				38 805,58

Material:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	39,37	420,83	16 568,077
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2104	416,67	87,667
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,55	416,67	645,838
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,56	416,67	9 816,745
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,796	2,29	175,863
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	496,00	2,29	1 135,84
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 184,00	2,29	18 741,36
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	314,65	181,67	57 162,466
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,1835	1 250,00	1 479,375
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	26,4315	104,17	2 753,369
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,20	129,16	800,792
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,55	19,90	30,845
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1878	19,90	3,737
		Total materiale de construcții				109 401,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,30	416,67	125,001
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,394	458,33	2 472,232
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,4427	375,00	166,012
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,3025	475,00	1 093,688
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,155	375,00	58,125

		Total utilaje de construcții				3 915,06
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	152 122,6 1
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 313,34
Cheltuieli de transport	6 %	6 564,12
Total		168 000,0 7
Cheltuieli de regie	6 %	10 080,00
Total		178 080,0 7
Beneficiu de deviz	3 %	5 342,40
Total		183 422,4 7
TVA	20 %	36 684,49
Total deviz:		220 106,9 6

Intocmit

SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare a curtii Judecatoriei
Cimisia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			35,014
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,54	64,84	35,01
		Cheltuieli directe	Lei			10 854,216
2	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			1 046,606
	7123010010200	Betonist	h-om	10,00	64,84	648,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,85	64,84	314,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	19,90	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	416,67	83,33
		Cheltuieli directe	Lei			1 569,909
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 785,075
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,76	375,00	1 785,08
		Cheltuieli directe	Lei			166,012
4	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			22,694
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	64,84	22,69
		Cheltuieli directe	Lei			1 702,05
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			14,583
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	475,00	14,58
		Cheltuieli directe	Lei			1 093,688
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton 100x20x8 cm pe fundatie de beton	m			209,336
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,29	6,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	416,67	3,33
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	104,17	104,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	19,90	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			5 505,536
7	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire H=10 cm	m3			707,85
	7129020012800	Pavator	h-om	1,40	64,84	90,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	420,83	534,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	19,90	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	458,33	79,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	375,00	1,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 943,335
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime 6 cm	m2			352,541
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,29	3,66
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40	2,29	60,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	181,67	184,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	416,67	2,08
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	416,67	31,67
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	129,16	2,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			109 287,859

APROBAT:

Intocmit
SRL „Crisdam Construct”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Judecătoria Cimișlia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.